Aper.

Apum naturam expressit Virgilius 4. Georg. dum caneret, eam sedulitatem, qua vere appetente, exeunt ab alvearibus, nemora per volitant, rorem, & nectar florum colligunt, ac deinde, vel intra cortices, vel rupium, arborumque latebras mellificant.

Quod super est, ubi pulsam hyemem Sol aureus egit
Sub terras, cœlumque æstiva luce refluxit,
Illa continuo saltus, sylvæque peragrant;
Purpureolque metunt flores, & flumina libant
Summa leves: hinc nescio qua dulcedine læta
Progeniem, nidolque fovent: hinc arte recentes
Excludunt ceras, & mella tenacia figunt.

Aqua. Ex Anonymo.

Una, eademque aqua in diversas plerumque se mutat species, ut inter arena flava, inter cautes spumæa, inter nemora viridantior, inter floralenta discolor, inter lilia fulgentior, inter rosæta rutilantior, in gramine liquidior, in palude turbidior, in fonte perspicua, in mari obscura assumpto colore, quibus insuit, decurrit. Rigorem quoque pari ratione commutat, ut inter vaporantia fervet, inter umbrosa frigeat, Sole repercussa exæstuet, nivibus irrigata glaciali nitore canescat.

Arbor.

Quid vel ad aspectum jucundius, vel ad capiendam voluptatem indulgentius, vel ad fastidium depellendum calorem hospitalius, quam arbor patetis diffusa ramis virentibus, comata fondibus, turgidisque pomorum recturata ponderibus? Hujus namque radices hærent rupibus, scopulis, aut tendunt sub telluris viscera: truncus nodoso circumductus ambitu in maximam crassitiem solidescit: rami flexuosis complicati ambagibus, quasi in mutuos tendentibus amplexus, modo in se ipsos redeunt, modo per aëra spatiantur: frondes leniter ventilatæ spirante Zephyro, susurrant: pomæ viridi in luteum transcuntia colorem turgescunt. Avicula interea ab his in alios volitant ramos, ac tenera gutturis inflexione

mysorifant. Denique nihil est, quod voluptatem non pariat: ramorum, & frondium opacitas aspectui, pomorum maturitas saporis, geminatus Zephyri susurrus, & crebræ avicularum cantilenæ auribus blandiuntur.

Arbor ignea.

Insigni plerumque Lusitanis est spectaculo confecta ex arundinibus sulphureo pulvere refertis arbor, in truncum, ramos, ac frondes miro figurata artificio: quippe ubi admoveatur facula, rapiunt illico frondes incendia: dumque per totum corpus descendit, ac volutatur pestis, ignea subito devagarur procella, ignito rami curvantur pondere, flammifero gemmæ producuntur à cortice, in geminato stridore crepitant solida, ventis assibulantibus concitata reboant cacumina. Demum iteratæ evomuntur favillæ, globi flammæ emergunt, undantique vertigine modo lambitur æther, modo torquentur in cælum jacula: cælum jam crebris ignibus grandinat, jam conglobatis nubibus tenebrescit.

Arbor ignea.

Ex Famiiano lib. 2. prol. 6.

Arbor it in flammæ, proque uno fulmine reddi
Fulmina mille, sagittiferosque irata maniplos
Explicat, hastatosque suos, hastasque micantes
In cælum movet: at clypeo septemplice cælum
Obstat, & ad terras ea tela recussa remittit:
Illa quidem redeunt, animasque per aëra fundant,
Sulphureas animas, crepitantique imbre queruntur
Victa mori, atque atro peragunt sibi funera fumo.

Arbor.

Ex Maffeo lib. 11.

Arbor ad pyri similitudinem accedit: fructus mala Persica quatenus imitatur. Florent quo tempore ibidem aliæ quoque plantæ, & herbæ varii generis, & quibus universis mirificus odor, incomparabilis cujusdam suavitatis exillit. Ubi defloruit, maturefcens pomum paulatim e viridi, tum cæruleas, luteasque, tum purpureas, & igneas transit in maculas, quales in arcu cælesti cum voluptate miramur: atque eo ipso tempore psittaci, & aliæ nobis ignotæ aves eximia pulchritudinis, ad gratissimum sibi pastum advolantes, augent oblectationem, cum folia, & fructus alites ipsæ variis colorum picturis in certamen usque luxuriant.

Arx munitissima.

Ex Maffeo lib. 11.

Excelsa, & undique absorta est rupes, quæ ab satis lato fundo fastigiatur ad summam; inde ad fungi maxime speciem, circumquaque prominet labrum, mille fere passuum ambitu, ex quo subjecta quoque ita lustrantur oculis, ut nullus circa latebris, insidiisve sit locus. Intra ejus projecturæ planiciem regia tecta, cum capacissimis duabus cisternis, & ornatissimo tēplo, canobioque visuntur. Accedit agri, quod probe cultum in annum quingentorum fere hominum alimentum sufficiat.

Arx multiplex oppugnata.

Ex Oratore Gallo.

Accedant recentes omnes expugnatores arcium, & ampullati rerum gestarum amplificatores, suas expeditiones conferant cum obsidione Rupellæ. Verrucam jactant, unum scilicet terræ jugerum, de quo quis viso dicere potest, ubi est? Ostendam suam ostentant, illudne receptaculum paucorum de navi hominum, & exilium piscatorum? Rhodum insulam memorant, sed interceptam, & Christianorum Principum auxilio destitutam. Juliodunum asserunt, sed vasto murorum ambitu difficile ad tuendum. Melitam prædicant, sed belli ea sibus superiorem. Viennam loquuntur, sed inexpugnabilem Solimano. Metas celebrant, vere metas, quas antiquo opere male munitis Carolus V. centum armatorum millibus fretus non potuit transgredi.

Arx Rupellenfis.

Idem Orator proseguatur.

Nos Rupellam dicimus expugnatam à Ludovico, ceteris omnibus insuperabilem; Rupellam, inquam, non vastam amplitudine, non desertam infrequentia, non prellam angustiis, non rudi defensam milite: sed in regni finibus sitam, confederatisque gentibus finitimam, omnibus belli præliis opportunam, veteri quidem, sed multo magis recenti munimine formidandam: ejus portus non sit accersitus, fossaque quæsitus, ut Antuerpiæ; non incommodus, & difficilis, ut Jecius; non periculosus, ut Ostendæ; non vastus, ut Gratia sinus; sed tum loci natura, tum arte omni firmatus, ut incertum esset, plus naturæ deberet, an arti, dum ars naturam superasse, natura nullum arti locum reliqui se videretur

Avarus. Vide Dives.

Aula Regis Zamorini.

Ex Maffeo lib. 1.

Stratū erat pavementū serico heteromallo viridi: parietes vero bœlicina peristromata inexto auro magnifice vestiebant, ligneis gradibus affabre

affabre factis in theatri formam circumquaque eminentibus: ea procerum subsellia sunt.

Aula Pici regis.

Ex Virg. Æn. 8.

Tectum augustam, ingens, centum sublime columnis.

Urbe fuit lumina, Laurentis regia Pici,
Horrendum sylvis, & religione parentum:
Hic sceptrum accipere, & primos attollere fasces
Regibus omen erat: hoc illis curia templum,

Auleum Vide Peristroma.

Aurora.

Ex Anonymo.

Cum uxor Tithonia eximio Regiæ frontis honore aureis stipata nubibus, amicum terris caput erexerit; & igneo sublimis curru cælum obequitat, die jam primum albescente lucidus vernat aër, tellus ridet florida, vitro æmula radiant undæ, perulci lascivunt hædi, versicolores cantillant aviculæ, & gessiens plaudit orbis, tum vel maxime, quando Solem aureo excipit gremio, ac puniceis stipata nubibus ipsum parturit.

Aurora.

Ex Virg. Æneid. 7.

Jamque rubescebat radiis mare, & æthere ab alto

Aurora in roseis fulgebat lutea bigis:

Cum venti posuere, &c.

Et lib. 9.

Et jam prima novo spargebat lumine terras

Tithoni croceum linguens Auroræ cubile;

Jam Sole iustulo, jam rebus luce reclusis;

Turnus in arma viros, &c.

Aurora.

Ex Statio Theb. 12.

Tempus erat, junctos cum jam foror ignea Phœbi

Sentit equos, penitusque cavam sub luce parata.

Oceani mugire domum, seseque vagantem

Colligit, & moto leviter fugat astra flagello.

Aurora.

Ex Silio Ital. lib. 4.

Condebat noctem deveso Cynthia curru,

Fraternis afflata rotis, & ab æquore Eoo.

Surgebant roseæ media inter cæcula flammæ.

Aurora.

Ex Ovidio 1. Eleg.

Jamque pruinosos molitur Lucifer axes,

Inque suum miseris excitat ales opus.

Jam super Oceanum venit à seniore marito,

Flava pruinoso quæ vehit axe diem.

Autumnus, Vide Anni part. 1.

B

Barbarus.

Ex Anonymo.

Cerne barbarum, ad ipsarum etiam stuporem pecudum rusticum: ut est truci vultu, hirta barba, neglecto capillo, nigris dentibus, colore fusco, & ab imis unguibus ad usque supremum verticem stipites: utque omnem scritatis excedat effigiem, compactis, firmisque membris; & opima cervice prodigiose deformis.

Beatus ex omni parte nemo.

Nemo mortalium ita numeris omnibus absolutus est, ut omnino nullo, & defectu careat. Quidam enim, etsi eleganti facie conspicuus, ac decenti corporis habitu præditus sit, animum plerumque corruptis moribus, & pessimis voluptatibus deformat: quidam, etsi membrorum viribus polleat, tamen despondens animum inter pericula deficit, alius animi magnitudine excellens turpi, & inhonesta facie dedecoratur: alius, posita quantumvis oris specie, integris moribus, virium robore, & animi magnitudinè valeat, laborat tamen errore mentis.